COMDICAE
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE ERECHIM

Criado pela Lei Municipal n° 2261 de 09/11/90. Regulamentado através de Estatuto em
27/12/90

e Registrado sob n° 833.

EDITAL Nº 14/2023

ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ERECHIM

PROCESSO  ADMINISTRATIVO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Erechim –  COMDICAE,  torna público o presente edital,  conforme o princípio da publicidade,

informa que foi instaurado processo administrativo com o fim de possibilitar o contraditório e a

ampla defesa ao candidato  eleito para o cargo de  Conselheiro Tutelar com base na notificação

de abertura de processo administrativo  nº 02 de 11 de outubro de 2023.

Erechim, 16 de outubro de 2023.

1